АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАКШЕНЬГСКОЕ»
 165125 Архангельская область , Вельский район, п/о Ефремковская, д. Ефремковская,  ул. Почтовая 1.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2019 года         № 6

Об утверждении  перечня услуг предоставляемых администрацией МО «Пакшеньгское»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   руководствуясь  Уставом муниципального образования «Пакшеньгское»,  постановляю:
1. Утвердить  перечень услуг предоставляемых администрацией МО «Пакшеньгское» ( Приложение № 1)
2.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Пакшеньгское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившими силу постановления главы муниципального образования «Пакшеньгское»:
от 02.10.2013 года № 26 «Об утверждении  перечня услуг предоставляемых администрацией МО «Пакшеньгское»»,
от 20.10.2016 № 21 «О признании утратившими силу некоторых подпунктов постановлений главы администрации муниципального образования «Пакшеньгское»»,
от 23.07.2018 года № 13 «О  внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования «Пакшеньгское» от 02.10.2013 года № 26  «Об утверждении  перечня услуг предоставляемых администрацией МО «Пакшеньгское»».

Глава администрации
муниципального образования «Пакшеньгское» -                     С.Н.Беляков

Приложение № 1
Утвержден
Постановлением главы
МО «Пакшеньгское» от 27.02.2019 года  № 6

 Перечень муниципальных услуг,
 предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования «Пакшеньгское»

	№ п/п
	Наименование  муниципальной услуги

	Архивный фонд

	1
	 Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива

	Строительство

	2
	 Присвоение, изменение, аннулирование адресов.

	Земельные отношения

	3
	Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданам, из их личных подсобных хозяйств

	4
	Предоставление выписок из похозяйственных книг.

	5.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов.

	6
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для сельскохозяйственных организаций и крестьянских ( фермерских) хозяйств для осуществления их деятельности, путем проведения торгов.

	Управление муниципальным имуществом

	7
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование

	8
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества